
čtvrtek 10.července 2014 č. 131 •www.metro.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 10. července 2014

Č. 131, www.metro.cz

FUKSA CHCE PŘIVÉZT
DALŠÍ MEDAILI
KANOISTU ČEKÁ EVROPSKÝ ŠAMPIONÁT. ČTĚTE ROZHOVOR STRANA 22

Svátek slaví: Libuše
Min. 180

Max. 220

Paříž viděla přehlídku libanonského návrháře
Módní kreace libanonského návrháře Elieho Saaba viděli včera návštěvníci přehlídky v Paříži. Modelky ukazovaly haute
couture kolekci pro podzim a zimu 2014. Haute couture se dá přeložit jako vysoké šití nebo spíše vysoké krejčovství a je
to francouzský mezinárodně používaný termín označující oblečení šité na míru a vyrobené v Paříži. Je nejen šité na míru
pro určitého zákazníka, ale při jeho výrobě jsou použité vysoce kvalitní a drahé látky. AP – THIBAULT CAMUS

Na památku vojáků se
rozezní sirény i zvony
Pocta. Česko dnes v poledne uctí čtyři vojáky, kteří v úterý zemřeli v Afghánistánu. Speciál. Letoun s ostatky
dorazí dnes odpoledne. Raněný. Čekají ho další operace, jeho převoz proto ještě není možný STRANA 6

Speciální
guma ztiší
tramvaje
Dopravní podnik dokončil
opravu tramvajové tratě
u vyústění Ječné ulice na
Karlovo náměstí. Na koleje
dává speciální gumu, která
snižuje hlučnost projíždějí-
cích vozů. STRANA 2

Skautské
sliby nové
octavie
Vyzkoušeli jsme novou
generaci Škody Octavie
Scout. Jaké sliby chce tento
skautík splnit? Rád by byl
tichý, silný a hospodárný.
Podaří se mu to? STRANA 19

Vyšehrad, to
je milá část
prázdnin
Studio DVA připravilo pro
Letní scénu Vyšehrad no-
vinku Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima. Vystupuje
tu i herec Michal Slaný.
V rozhovoru říká, že hraní
na Vyšehradě je pro něj tou
příjemnější částí pracovní-
ho léta. STRANA 14



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. července 2014 02

Tlumicí prvky na
tramvajových
kolejích už mají
v Jindřišské, na Kar-
láku jen částečně.

Oprava tramvajové tratě
u Karlova náměstí finišuje
a na dalších zhruba třicet let
by měl být od stavebníků po-
koj. Bonusem je, že tramvaje
budou tímto úsekem projíž-
dět o něco méně hlučně.
Dopravní podnik totiž pro-

fily kolejnic obložil pryžový-
mi bloky, které brání přeno-
su vibrací. Ještě více „hi-tech“
technologii firma použila při
rekonstrukci trati v Jindřiš-
ské, kde se na podkladový be-
ton položily i pryžové roho-
že. O kolik decibelů šel hluk
dolů? „To záležímísto odmís-
ta. Při měření jsme dosáhli
snížení až o dvanáct decibe-

lů. To je maximum,“ říká
PetrMašek z dopravního pod-
niku. Nejde ale o novinku.
„Historicky první úsek s tě-

mito rohožemi byl v Leten-
ské ulici u Malostranského
náměstí. Tam už je to 19 let,“
dodává dopravní ředitel fir-
my Jan Šurovský. Všude se
ale s nasazením těchto tlumi-

cích prvků nepočítá. Opravy
to totiž výrazně prodražuje.
A také ne všude jsou nutné.
Na Karlově náměstí není

důvod dávat tam pryžovou
vanu, neboť není nutné snižo-
vat vibrace v parku. „Navrhu-
je se to jen tam, kde je potře-
ba zamezit přenesení vibrací
do okolních objektů,“ dodá-

vá Jan Šurovský. Vedle kolejí
opravuje dopravní podnik
také troleje a sloupy. Tymíva-
jí v parcích krátkou život-
nost, prý proto, že na ně lidé
a psi často močí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

©2014 DISNEY

LÉTAJÍ TAM, KAM SE JINÍ NEODVÁŽÍ

VE

inzerce

Ve dvou pražských třídírnách odpa-
dů byly včera nalezeny lidské ostat-
ky. V Praze 10 v ulici Ke Kablu včera
ráno pracovník třídírny objevil torzo
ženského těla bez hlavy a nohou, od-
poledne pak v třídírně v Praze 9 našli
dvě nohy a hlavu. Policie nařídila
soudní pitvu, která by měla pomoct
objasnit příčinu úmrtí. Její výsledky
byměly být známé dnes. Tělo bylo do
třídírny s největší pravděpodobností
dovezeno popelářským vozem. ČTK

Tramvaje tu pojedou tiše. TOMÁŠ BELICA

Tělo na kusy. Další případ,
v odpadcích našli mrtvolu

Praha otestovala nové karty,
které by případně mohly na-
hradit systém Opencard. Pro-
vozovatelem a dodavatelem
této aplikace je plzeňský do-
pravní podnik. Zda se s ním
Praha domluví, není ale jisté.
Stále se jedná o odkoupení
majetkových práv k Open-
card od jejich majitele. Plzeň
je prý schopna karty dodat
Praze do měsíce. ČTK

Stačí guma a tramvaje
už domy nerozvibrují

Tady vaří nejlepší kari v Praze
Před dvaceti lety otevřel Mamun Hassan indickou restauraci Curry Hou-
se na Palmovce, nyní s ní vyhrál anketu Nejlepší curry v Praze. Ve středu
se tam chystají ochutnávky tradičních jídel za speciální ceny. EXPATS.CZ

Zprávy krátce

Pobodaný muž
Muž po hádce na Žižko-
vě pobodal druhého, po-
licie po útočníkovi pát-
rá. Incident se stal v úte-
rý kolem 21. hodiny
v ulici Víta Nejedlého.

Zplodiny z karmy
V úterý večer zasahovali
záchranáři v bytě v Pra-
ze 1. Dva lidé se v koupel-
ně otrávili zplodinami
z karmy. Oba skončili
v nemocnici. iDNES.cz

Nové karty.
Otestovaly se

Návrat tramvají

Oprava kolejí v úseku Karlo-
vo náměstí – Myslíkova
skončí 19. července.

● Poté začne dopravní podnik
opravovat trať od ústí Resslo-
vy ulice na Moráň. Tato
oprava skončí 9. srpna.

● Celkem vyjde oprava obou
úseků na více než 40 milio-
nů korun.

● Firma v létě opraví téměř
osm kilometrů kolejí, bude
to stát zhruba 420 milionů.

Podobné případy

Dvě mrtvoly, bez výsledku:

● Loni v říjnu se ve Vltavě postupně
našlo sedm částí ženského těla
zabalených v igelitových pytlích.

● Obdobný případ začali pražští krimi-
nalisté řešit také na konci roku 2011.
Totožnost zjištěna nebyla a pachate-
lé v obou případech unikají.



N
ab
íd
ka
pl
at
íp
ou
ze
do
vy
pr
od
án
íz
ás
ob
.
V
še
ch
ny
uv
ed
en
é
úd
aj
e
m
aj
íp
ou
ze
in
fo
rm
at
iv
ní
ch
ar
ak
te
r
a
ne
př
ed
st
av
uj
ín
áv
rh
na
uz
av
ře
ní
sm
lo
uv
y
(n
ab
íd
ku
)
an
iv
eř
ej
ný
př
ís
lib
.
Z
m
ěn
y
v
dů
sl
ed
ku
ti
sk
ov
ýc
h
ch
yb
js
ou
vy
hr
az
en
y.
©
In
te
r
IK
E
A
S
ys
te
m
s
B
.V
.2
01
4.

HÅLLÖ, polštář.
199,–

Běžná cena 299,–
Polyester.
50×50,
tl. 6 cm.

VÄSMAN,
židle s područkami.
499,–

Běžná cena 998,–
Lakovaná ocel, plast.
54×59, v. 92 cm.

ENHOLMEN,
sedací díl.
999,–

Běžná cena 1990,–
Lakovaný hliník, plast.
63×69, v. 79 cm.

GARPEN,
stolička. 649,–
Běžná cena 1 290,–
Lakovaný hliník,
polyester/guma.
62×62, v. 31 cm.

ROXÖ,
židle.
249,–/ks

Běžná cena 499,–
Lakovaná ocel.
47×48, v. 78 cm. ROXÖ, stůl.

399,–
Běžná cena 799,–
Lakovaná ocel.
Ø 65, v. 71 cm.

GARPEN,
židle. 499,–
Běžná cena 998,–
Lakovaný hliník,
polyester/guma.
55×57, v. 85 cm.

GARPEN,
rohový díl.
999,–

Běžná cena 1990,–
Lakovaný hliník,
polyester/guma.
71×71 v. 70 cm.

GARPEN, židle s opěrkami.
649,– Běžná cena 1290,–

Lakovaný hliník, polyester/guma.
58×57, v. 85 cm.

GARPEN, stůl.
1990,–

Běžná cena 3790,–
Hliník, beton, plast.
160×85, v. 74 cm.

ROXÖ, židle. 249,–/ks
Běžná cena 499,–
Lakovaná ocel. 47×48,
v. 78 cm.

ÄPPLARÖ, stůl/stolička.
299,– Běžná cena 499,–

Masivní akácie. 50×50, v. 27 cm.

ÄPPLARÖ,
zahradní
servírovací stolek.
999,–

Běžná cena 1790,–
Masivní akácie.
79×40, v. 85 cm.

649,–666664499,,,
Běžná cena 1 290,–

6464

999,–99999999,,,9999,,,
Běžná cena 1990,–

99999999

249,–/ks2222449,,,,,,,, /k
Běžná cena 499,–

242442424

499,–44449999,,,,99,,,,
Běžná cena 998,–

4949

K létu patří stolování pro širým nebem. A co se podává právě dnes?
Neodolatelná nabídka pro členy IKEA FAMILY! Od 10. do 16. července máme
pro členy IKEA FAMILY vybraný venkovní nábytek za zvýhodněné ceny.
Stát se členem IKEA FAMILY je snadné
a výhody můžete využívat okamžitě.
Těšíme se na vás v IKEA.

LETNÍ NABÍDKA

10,–/2 ks
2 ZMRZLINY ZA CENU 1 v nabídce bistra.
Nabídka platí 3.–20. července 2014 a do vyprodání.

Běžná cena 10,–/ks

VÝHODNÁ
NABÍDKA
PRO ČLENY
IKEA FAMILY

PLATÍ NA VYBRANÝ
VENKOVNÍ NÁBYTEK

10.–16. 7. 2014
V MNOŽSTVÍ OBVYKLÉM
PRO DOMÁCNOST
A DO VYPRODÁNÍ.

CO VÁM PRÁVĚ
SERVÍRUJEME?

www.IKEA.cz | Po–Ne 9.00–21.00 | IKEA Zličín – AVION Shopping Park, Praha 5-Zličín | IKEA Černý Most – Centrum Černý Most, Praha 9

999,–
Běžná cena 1790,–



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. července 2014 04

Restituenti, kteří chtěli zís-
kat pás zeleně na sídlišti
v Troji, neuspěli. Ústavní
soud totiž vyhověl stížnosti
Prahy, která nesouhlasila s vy-
dáním veřejně přístupného
pozemku. Podle soudu se
město bezdůvodně neoboha-
tilo a nález by měl posloužit
jako vodítko, podle něhož by
se ostatní soudy měly řídit.

Pozemek totiž není země-
dělsky využitelný, jedná se
jen o zeleň na sídlišti, a na ni
se zákon o půdě nevztahuje.
Již vydané parcely na veřejně
přístupných prostranstvích
lze podle soudu nejlépe řešit
dohodou obcí a restituentů.
Další možností je vyvlastně-
ní. Praha čelí mnoha podob-
ným žalobám. MAP, ČTK

Jako první město v Česku má
Praha zavést nízkoemisní
zóny. Deník Metro zjišťoval,
co to bude znamenat.

Co je smyslem zavedení
nízkoemisních zón?

Jde o to snížit emise z do-
pravy až o několik desítek
procent. Jakmoc se to na kva-
litě ovzduší projeví, ale bude
záležet na zvolené variantě.
Například ÚAMK poukazuje
na zkušenosti z Německa,
kde zóny již několik let fun-
gují. Prý jde o neefektivní ře-
šení a jejich vliv na kvalitu
ovzduší je neprokazatelný.

Kdy Praha plánuje zóny
zavést?

Včera magistrát podepsal
dohodu s resortem životního
prostředí, což je první krok
k zavedení první nízkoemis-
ní zóny u nás. Společně pak
budou úřady podobu projek-
tu ladit, zóny by se v Praze
měly objevit od ledna 2016.

Kde bude starým autům
vjezd zapovězen?
Ve hře jsou dvě varianty.

První, „menší“, počítá s úze-
mím od Jižní spojky v šíři
mezi Braníkem a Krčí až do
Dejvic a Bubenče. Území by
zahrnovalo kromě zmíně-
ných čtvrtí ještě Staré a Nové
Město, Malou Stranu, Vyše-
hrad, Podolí, Pankrác a část
Smíchova a Holešovic. Ve dru-
hé variantě by do nízkoemis-
ní zóny patřily kromě zmíně-
ných čtvrtí navíc ještě Žiž-
kov, Vršovice, Vinohrady, Nu-
sle, Karlín, Strašnice a kom-
pletní Holešovice. Rovněž by
v ní byla část Libně.

Jakých vozů se emisní pla-
kety týkají?
Budou tři druhy plaket: čer-

vená, žlutá a zelená. Plakety
se udělují podle emisní nor-
my, kterou vůz splňuje. Vozy
bez katalyzátoru nesplňující
žádnou normu a vozy s nor-
mou Euro 1 (od roku výroby

1992) na žádnou plaketu ne-
dosáhnou, tudíž budou mít
úplný zákaz vjezdu. Vozy
s normou Euro 2 (od 1996) bu-
dou moci jen do červené
zóny, ty s Euro 3 (od 2000) do

červené i žluté a s Euro
4 (2005/6) a vyšší do všech tří
zón. Drtivá většina vozů
v Praze (přes 85 procent) již
dnes splňuje normu Euro 4.
Plaketa má stát 80 korun.

Kdo bude mít výjimku?
Výjimky (alespoň po urči-

tou dobu) mohou dostat oby-
vatelé s trvalým pobytem
v zónách, dále pak například
sanitky, policisté, zásobovači
nebo vozy MHD.

Kde budou plakety
k dostání?

Distribuci emisních plaket
zajišťují obecní úřady obcí
s rozšířenou působností a mi-
nisterstvo životního prostře-
dí. Příjmy z plaket by si měly
dělit obce a ministerstvo.

Kolik bude zavedení
plaket stát?
Podle studiemají být nákla-

dy v menší variantě od 906 ti-
síc do skoro 1,7 milionu, v té
širší je to levnější – od 641 ti-
síc do 1,2 milionu. Zaplatí se
za to rozmístění značek.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Institut oceňování majetkuVysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim2014 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:
a) oceňování nemovitostí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování nehmotného majetku.

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

inzerce

S trabantem budete mít smůlu. MAFRA

Zprávy krátce

Výbuch v garáži
Dva lidé byli včera zraně-
ni při sérii výbuchů
zábavní pyrotechniky
v Hlubočepích. Výbušni-
ny explodovaly v garáži
u rodinného domu, vzni-
kl požár. Příčina neštěstí
ani výše škod zatím nej-
sou známy. ČTK

Troja. Svůj pozemek asi nedostanou
Spor se vede o parcelu velkou
1304 metrů čtverečných. Trav-
natý pás je v Mazurské ulici.

● Technicky vzato jde prý o sil-
niční vegetaci, která přísluší
k místní komunikaci. Pozem-
kový úřad v roce 2007 přesto
rozhodl o vydání parcely dědi-

cům původních vlastníků.
Praha nesouhlasila, a tak
vzplála právní bitva.

● Město čelí mnoha žalobám
úspěšných restituentů, kteří
získali veřejně přístupné po-
zemky. Domáhají se desítek
milionů korun jako náhrady.

V purkrabství bourají hrůzu z dob pionýrů
„Další socialistická stavba mizí z města. Po Hotelu Praha se v tichosti odstraňuje vestav-
ba Domu pionýrů ze Starého purkrabství Pražského hradu,“ napsal nám čtenář L. Vidím
a poslal fotku z místa. Posílejte své fotografie na mms@metro.cz. L. VIDÍM

Lidé chtějí po Praze desítky milionů

Do centra budou smět jen nová
auta, ta starší dostanou stopku



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. července 2014 06

Jitka je se svým tanečníkem spokojená
Tři roky jsou manželé, dva roky rodiče. Mají malou dceru Elenu Emílii. A jsou spolu šťast-
ni. Herečka Jitka Čvančarová a tanečník Petr Čadek promluvili pro iDNES.cz o svém
soukromí. Potkali se v soutěži StarDance a své životy s prací propojují i nadále. „Občas
ano, u filmu jsme se potkali dvakrát. Dělal jsem V objetí s Honzou Hřebejkem, tam Jitka
hrála, a pak Dědictví. A taky připravujeme Discopříběh 3, který budu celý choreografovat
a Jitka v něm bude hrát,“ prozradil Petr. MAFRA

Údajný šéf lihové mafie Ra-
dek Březina postrádá ze
svých ukrytých zásob ve Stoj-
číně na Pelhřimovsku 300 ti-
síc litrů nelegálního lihu. Ob-
vinil z toho svého tehdejšího
blízkého spolupracovníka Lu-
bomíra Kaláče. Řekl to včera
u soudu. Ten jej ponechal ve
vazbě. Bojí se, že by podnika-
tel utekl a ovlivňoval svědky.
Nepomohlo mu ani jeho prv-
ní přiznání ke všemu, co udě-
lal. Údajná Březinova mafie
s černým lihem okradla stát
na daních až o třimiliardy ko-
run. ČTK

Festival bude na
českých hradech
Hudební festival Hrady
CZ startuje jubilejní letní
„tour“ zítra na hradě Toč-
ník. Během dvou dnů vy-
stoupí kapely Sto zvířat,
Portless, Tomáš Klus,
Miro Žbirka, Mandrage
nebo Monkey Business
(na snímku). Festival
se v létě objeví také na
dalších hradech Švi-
hov, Kunětická hora,
Veveří, Bezděz nebo
Bouzov. MAP

Hitler u soudu
Soudní znalec Jan Uhlíř
vypovídal včera u Městské-
ho soudu v Brně, kde po-
kračovalo hlavní líčení
s vydavateli knihy Adolf
Hitler: Projevy. Obžaloba
viní tři muže z propagace

nacismu. Podle Uhlí-
ře kniha nacismus
propaguje a může
být novou biblí na-
příklad pro extrém-
ní radikály ze sou-
časné Dělnické stra-
ny sociální spravedl-

nosti. ČTK

Dva lékaři na Plzeňsku si ku-
povali pervitin. Drogu si opa-
kovaně obstarávali u čtyřiatři-
cetileté ženy od září 2013 do
letošního března. Co s dro-
gou dělali, jasné není, zřejmě
ji ale měli pro svou potřebu.
Policie nyní případ vyšetřuje.

Dealerka už byla potrestá-
na rokem vězení s podmíně-
ným odkladem na 32 měsíců,
trest včera potvrdil Okresní
soud v Plzni. Co bude s lékaři,
jasné není. Jeden z nich údaj-
ně působil v době nákupuper-
vitinu v Psychiatrické nemoc-
nici Dobřany. Lékaři jsou stá-
le ve službě, jen nemají mož-
nost předepisovat léky. ČTK

Speciál s ostatky
vojáků dnes přista-
ne v Kbelích. Zraně-
ný zůstává v péči
polních chirurgů.

Až se dnes v pravé poledne na
tři minuty rozezní sirény, ne-
děste se. To je způsob, jakým
se vláda rozhodla vyjádřit po-
ctu čtyřem českým vojákům,
které v úterý ráno zabil sebe-
vražedný atentátník v afghán-
ské provincii Parván. „Rov-
něž vláda doporučuje, aby se
ve stejnou dobu rozezněly
zvony, a lidé tak měli mož-
nost připomenout si památ-
ku českých vojáků,“ stojí
v rozhodnutí kabinetu.

Už ve včerejších nočních
hodinách odletěl pro ostatky
vojáků armádní speciál. Ten
měl původně do Afghánistá-
nu dopravit také pětici jiných

vojáků, kteří by mrtvé a jed-
noho výbuchem těžce zraně-
ného vojáka nahradili. Ti ale
odletí až za několik dní.
Podle ministra obrany Marti-
na Stropnického byli tři z pad-
lých řidiči, česká jednotka
v Bagrámu jich tak nyní má
zoufalý nedostatek. „Snaha
je nahradit je proto maximál-
ní,“ dodal ministr.
Speciál s ostatky pak dnes

kolem jedné odpoledne do-
sedne na vojenském letiště
v Praze-Kbelích, kde se vedle
rodin vojáků, nejvyšších hod-
nostářů armády, minister-
stva a vlády smutečního cere-
moniálu zúčastní také prezi-
dent Miloš Zeman. Ten udělí
padlým vojákům v Afghá-
nistánu medaile Za hrdinství
při příležitosti státního svát-
ku 28. října, řekl jehomluvčí.
„Plnili svůj úkol velice

dobře, nebylo tam žádné po-
chybení, je tedy pravděpo-
dobné, že budou buď povýše-
ni, nebo vyznamenáni,“ uve-

dl také šéf Generálního štábu
Petr Pavel.
Čtyři vojáci a dalších jede-

náct lidí včetně dětí zahynuli
v davu, do kterého se vetřel
sebevrah v uniformě afghán-
ské národní policie a odpálil
se. Útok na civilisty – a hlav-

ně v období posvátného mus-
limskéhoměsíce ramadánu –
odsoudil také afghánský pre-
zident Hámid Karzáí jako zba-
bělý a neodpustitelný čin.

Podle Petra Pavla existuje
videozáznam z této události,
ten ale má v držení americká
armáda. Měla by jej však Če-
chům poskytnout.
Stav zraněného rotmistra

zůstává vážný, podle Pavla je
skoro s podivem, že přežil.
Jeho nadřízení však připouš-
tějí, že budemít trvalé násled-
ky. Čeští vojáci v misi také
včera darovali krev potřeb-
nou při jeho operování.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Líh. Šéf gangu
prý postrádá
tisíce litrů

Zprávy krátce

Pervitin. Byl
pro lékaře

Jak je na tom?

Zraněný rotmistr (39 let) se
vrátí asi až za dva týdny.

● Už v úterý prodělal ve vojen-
ské nemocnici v Bagrámu tři
složité operace, další ho zřej-
mě čekají. Jeho stav zůstává
vážný, ale stabilizovaný.

● Až se rozhodne o jeho pře-
vozu, Česko pošle do Afghá-
nistánu speciál, který bude
mít uvnitř jednotku intenziv-
ní péče a na palubě budou
lékaři a další zdravotníci.

Zpátky doma

Vojenský speciál přiletí dnes
kolem jedné odpoledne.

● Nastoupeni na kbelském
letišti budou vojáci ze
43. výsadkového praporu,
41. mechanizovaného prapo-
ru, Čestná stráž z Posádkové-
ho velitelství Praha a také ná-
čelník štábu s ministrem.

● Na počest padlých vojáků
proběhne smuteční ceremo-
niál a zahraje smuteční
státní hymna.

Citát

„Zraněný voják byl
v epicentru výbuchu.
Je v podstatě s podi-
vem, že přežil.“
PETR PAVEL, NÁČELNÍK ŠTÁBU

Zvony a sirény: padlí vojáci
se vracejí z afghánské mise



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. července 2014 07

JONAH
HILL

PARBA A ZÁBAVA VE JMÉNU ZÁKONA

CHANNING
TATUM

inzerce

Dejme to dohro-
mady. Dohodli se
na tom prezidenti.

Nový slovenský prezident, fi-
lantrop a původně podnika-

tel Andrej Kiska byl včera hos-
tem Miloše Zemana na Praž-
ském hradě. Oba politici si
notovali, shodli se na tom, že
obě země mají velmi dobré
vztahy. Mluvili o tom, že by
mohli rozšířit spolupráci,
a to v oblasti obrany a bezpeč-
nosti – například v podobě

sdílení nákladů na armádu
a obchodu. Mezi státy je nyní
například pouze jedna dálni-
ce a Kiska se Zemanem se vy-
slovili pro rozšíření silniční-
ho propojení.
Andrej Kiska nicméně od-

mítl obnovení kdysi prestižní
exportní značkyMade in Cze-
choslovakia. „Ta značka už je
minulostí,“ poznamenal
s tím, že každá země si nyní
musí v zahraničí budovat své
jméno.
Tak jako se Česko inspiro-

valo na Slovensku při vytvoře-
ní policejního týmu Kobra
pro boj s daňovou kriminali-
tou, mohli by Češi podle Kis-
ky sloužit Slovákům za vzor
ve vysokém školství nebo ve
zdravotnictví. Zeman opětov-
ně podpořil brzké zavedení
eura v Česku. Zopakoval rov-
něž, že je pro rozšíření vise-
grádské čtyřky o Slovinsko,
v čemž prý od slovenského
prezidenta získal „jistou pod-
poru“. ČTKKiskova první návštěva Česka ČTK

Líhnou se
V ostravské zoologické
zahradě se na svět klu-
bou plameňáci kubánští.
Lidé tak mají možnost
vidět, jak mláďata těchto
majestátních ptáků při-
cházejí na svět. Zoo jich
teď má padesát. MAFRA

Česko bude
Slovensku blíže

Zprávy krátce

Podmínky pro
kastraci se změní
Ministerstvo zdravotnic-
tví plánuje změnit
zákon, který upravuje
podmínky kastrace sexu-
álních deviantů. Novelou
chce vypustit podmínku,
aby zákrok přišel až po
spáchání trestného činu.
Upraví to novela
zákona o specifických
zdravotních službách.

Větší ochrana
klientů cestovek
Vláda schválila zákon,
který má zvýšit ochranu
klientů při krachu cesto-
vek. Nemělo by se stá-
vat, že kancelář padne
a lidé se zakoupenými
zájezdy dostanou zpět
jen mizivou část peněz.
Cestovní kanceláře by se
po novelizaci zákony
měly dostatečně pojistit
proti úpadku. Cestov-
kám se však zákon
nelíbí. Tvrdí, že nový
limit pojistného plnění
je likvidační zejména
pro malé pořadatele
zájezdů. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. července 2014 08

Cílem akce Pro-
gres bylo potlačit
demokratický vývoj
v Československu.

Mezi nově zveřejněnými taj-
nými dokumenty sovětské
tajné služby KGB, které
zpřístupnila v pondělí Velká
Británie, jsou také informace
o akci Progres. Tu sovětská
tajná služba v Českosloven-
sku v roce 1968 zahájila k po-
tlačení takzvaného Pražské-
ho jara. Mělo na ni být nasaze-
no patnáct zkušených agentů
a v květnu 1968 ji spustil teh-
dejší šéf sovětské tajné služ-
by Jurij Andropov.
Cílemagentůměli být před-

seda Svazu československých

spisovatelů Eduard Goldstüc-
ker a spisovatelé Pavel Ko-
hout či Milan Kundera. Další
skupinu cílů tvořili šéfové
médií jako ředitel Českoslo-
venské televize Jiří Pelikán
a šéf televizního zpravodaj-
ství Kamil Winter, redaktor
Československého rozhlasu
Milan Weiner a zástupce šéf-
redaktora Rudého práva Zdi-
slav Šulc. Agenti se měli za-
měřit také na deník Svobod-
né slovo či týdeník Literární
listy. Mezi dalšími cíli byly
Univerzita Karlova, zvláště fi-
lozofická fakulta, Klub anga-
žovaných nestraníků nebo
také nekomunistické politic-
ké strany.
Agentiměli dostávat odmě-

nu 300 dolarů měsíčně a na-
víc měli mít hrazeny náklady
na ubytování a dopravu. ČTK

„Poprvé povyšujeme vodu na
strategickou surovinu. Přijde-
me s novelou ústavy a zakáže-
me vývoz vody do zahraničí,“
prohlásil včera slovenský mi-
nistr životního prostředí Pe-
ter Žiga. Opozice nařkla kabi-
net z populismu. Zákaz by se
měl týkat vývozu pitné, geo-

termální a minerální vody.
Slovensko má značné zásoby
podzemní vody, z nichž vyu-
žívá jen zlomek. Rozsáhlá zá-
sobárna pitné vody je v povo-
dí Dunaje na Žitném ostrově
na jihu země, který je největ-
ším říčním ostrovem v Evro-
pě. ČTK

Izraelská bojová letadla pod-
nikla v noci na včerejšek dal-
ších 160 náletů proti cílům ra-
dikálního palestinského hnu-
tí Hamas v Pásmu Gazy. Bě-
hem včerejška pak v útocích
pokračovala. Reagovala tak
na pokračující ostřelování Iz-
raele raketami. Nálety si už
měly vyžádat 42 mrtvých Pa-
lestinců včetně několika dětí.
Radikálové pak vypálili na
území Izraele nejméně
48 střel. Premiér Benjamin
Netanjahu oznámil, že se vlá-
da rozhodla útoky zesílit:
„Hamas zaplatí vysokou cenu
za ostřelování izraelských ob-
čanů,“ dodal premiér. ČTK

Bývalý analytik americké Ná-
rodní agentury pro bezpeč-
nost (NSA) Edward Snowden
podal oficiální žádost o roční
prodloužení pobytu v Rusku,
kde mu 31. července vyprší
dočasný azyl. Snowden, který
médiím vyzradil informace
o praktikách amerických taj-
ných služeb, dříve zvažoval
i možnost azylu v Brazílii.
Spojené státy opakovaně a za-
tím neúspěšně žádají
Moskvu o jeho vydání. ČTK

Zemřel architekt
jaderného
programu KLDR
V Severní Koreji zemřel
ve věku 88 let bývalý ar-
mádní generál Čon
Pchjong-ho, kterého agen-
tura AFP označuje za hlav-
ního architekta severoko-
rejského jaderného pro-
gramu. Čon byl jedním
z lidí, kteří byli konkrét-
ně jmenováni na sezna-
mu osob a institucí podlé-
hajících sankcím OSN.

Řečtí lékaři
stávkovali
Lékaři a další státní za-
městnanci v Řecku včera
vstoupili do čtyřiadvaceti-
hodinové stávky na pro-

test proti vládním úspor-
ným opatřením, která za-
hrnují rušení pracovních
míst a snižování mezd
i penzí. Státní nemocnice
přijímaly pouze naléhavé
případy, stávka nicméně
neovlivnila veřejnou do-
pravu. Úsporná opatření
jsou součástí podmínek
rozsáhlé mezinárodní po-
moci pro Řecko.

Další agent?
Německé úřady včera pod-
nikly domovní prohlídku
u dalšího údajného tajné-
ho agenta pracujícího pro
Spojené státy. Zatím ne-
byl zatčen, jako tomu
bylo minulý týden v přípa-
dě údajného dvojího agen-
ta pracujícího pro Němec-
ko i pro USA. ČTK

Mitrochinův archiv

Zmiňované informace, jež
poskytl archiv Univerzity
v Cambridgi, pocházejí ze
souboru dokumentů, které
popisují aktivity KGB.

● Jejich první část zpřístupnila
Velká Británie veřejnosti
v pondělí.

● Dokumenty před dvěma
desítkami let propašoval
z bývalého SSSR někdejší
pracovník KGB Vasilij
Mitrochin.

● Takzvaný Mitrochinův
archiv, který je podle
britských historiků vůbec
nejdůležitějším vyneseným
zdrojem zpravodajských in-
formací, přináší i seznam
agentů KGB.

Conchita na přehlídce
Na konci přehlídky módních novinek návrháře Jeana-Pau-
la Gaultiera (na fotografii vzadu) se objevil také rakous-
ký zpěvák a vítěz Eurovision Song Contest Conchita
Wurst (na fotografii vpředu). Přehlídka novinek na letoš-
ní podzim a zimu roku 2015 se konala v Paříži. AP

Premiér. Hamas
za útoky na
Izrael zaplatí

Snowden. Chce
zůstat v Rusku

V Asii řádí tajfun Neoguri
Tajfun Neoguri, který za sebou na japonském ostrově
Okinawa (viz foto dole) zanechal nejméně dva mrtvé
a statisíce evakuovaných lidí, se včera přiblížil k dalšímu
ostrovu Kjúšú. Stejný tajfun ohrožuje také Jižní Koreu,
takovéhle vlny (foto nahoře) byly včera k vidění u pláží
ve druhém největším městě země Busanu. AP

Zprávy krátce

Sovětská KGB šla
i po Kohoutovi
nebo Kunderovi

Slováci. Zakážeme
vývoz vody z naší země





Z Á R U K A

LET

KOMPRESOR



ZA NÁKUP
5 BALENÍ
KAPSLÍ
Akce trvá od 1. 6. do 30. 6. 2014.
Neplatí pro kávovary Tassimo řady T20.
www.tassimo.cz

SLEVA

-50%
NAKÁVOVAR





www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ čtvrtek 10. července 2014 13

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst i na
e.metro.cz. Povídky přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz.

Mezinárodní
festival nového
cirkusu a divadla
Letní Letná letos
potrvá od 17. srpna
do 2. září.

Pražské Letenské sady již poje-
denácté nabídnou hvězdy no-
vého cirkusu, tuzemské sou-
bory, představení pro děti, vel-
ká i menší pestrobarevná ša-
pitó, workshopy žonglování,
akrobacii i kavárnu s nočním
barem.

Na Letní Letnou již potřetí
přijede jeden z nejúspěšněj-
ších souborů festivalové histo-
rie – Cirque Trottola, který se
v nejnovějším představení
Matamore spojil s dalším vel-
kým jménem francouzského
nového cirkusu, souboremPe-
tit Théâtre Baraque. „Výsled-
kem je fantaskní cirkus
s křehkými a burleskními
klauny a akrobaty, kteří žong-
lují či létají vysoko ve vzdu-
chu, jako by popírali zákony

gravitace. Je to představení ve-
selé i smutné, drsné i dojem-
né, je to hluboce lidské,“ uve-
dl ředitel festivalu Jiří Turek.

Na Letní Letnou se opět na
několik večerů vrátí Divadlo
Vosto5 se zdarma přístupný-
mi open air představeními
Souboj titánků a Stand'artní

kabaret nebo s inscenací Slzy
ošlehanýchmužů v šapitó.

Z dalších českých souborů
na Letnou zavítají například
Divadlo Continuo, Décalages,
Cirkus Mlejn, Buchty a lout-
ky, Cirkus Le Grando nebo
(bra)Tři v tričku s Plovár-
nou. ČTK

Ukázka z knihy Johana Theorina
Mlýny osudu.

Gerlof Davidsson ukon-
čil ve čtrnácti letech
šestiletou obecnou

školu a o dva roky později se
stal námořníkem. Zatím, po-
kud zrovna nepomáhal doma
namalém statku, pracoval na
Ölandu. Některá ze zaměstná-
ní, kterým se věnoval, byla
lepší, jiná horší. Jediné z nich
neskončilo dobře, to když
pracoval jako hrobník na
marnaském hřbitově. Gerlof
si bude až do konce života pa-
matovat poslední den této
služby – den, kdy byl statkář
Kloss pohřben dvakrát po
sobě. To, co se tenkrát stalo,
si Gerlof už do svého vysoké-
ho věku nedokázal vysvětlit.
Měl rád duchařské příběhy,
ale nikdy nevěřil, že se oprav-
du staly. Nevěřil ani na to, že
by se mrtví mohli mstít ži-
vým. Slova jako přízrak nebo
duch si spojoval s temnotou
a neštěstím. Léto a slunce se
k nim nehodily. Přihodilo se
to jedné neděle v půlce červ-
na. Gerlof si půjčil otcův vel-
ký bicykl a vydal se na cestu

ke kostelu. Na kole semu jelo
dobře, během uplynulého
roku svého vysokého otce do-
rostl. Sklonil hlavu a šlápl do
pedálů. V tenké bílé košili
s vyhrnutými rukávy mířil ze
vsi východním směrem, do
nitra ostrova. Podél rovné
štěrkové silnice kvetly hadin-
ce a česnek, za nimi pak jalov-
ce a lískové keře. Dál, na rov-
ném obzoru, byla vidět křídla
dvou větrných mlýnů. Na trá-
vě se pásly krávy a bečící
ovce. Gerlofmusel dvakrát se-
skočit a otevřít široká vrátka
v ohradě, která držela stádo
na pastvině. Jel rozlehlou ote-
vřenou krajinou, v níž nebyly
téměř žádné stromy. Poté co
kolem jeho kola proletěly
vlaštovky a prudce vyrazily
ke slunci, dostal chuť sjet
z cesty a rozjet se větrem pří-
mo do volného prostoru. Pak
si vzpomněl na práci, která
ho čeká, a pocit štěstí ho čás-
tečně opustil. Když bohatý
sedlák Edvard Kloss týden
předtím zemřel, bylomu dva-
ašedesát let. Kloss byl obyva-
teli severníhoÖlandu považo-
ván za zámožného člověka.
Ač neoplýval bůhvíjak vel-
kým majetkem, patřila mu

na pobřeží, jižně od Gerlofo-
vy domovské vsi Stenviku,
spousta půdy. Zemřel náhle,
oplakáván a postrádán vše-
mi, přečetl si Gerlof v úmrt-

ním oznámení otištěném
v novinách. Kloss se smrtelně
zranil při stavbě stodoly.
Osudného dne pozdě večer
na něho spadla právě postave-
ná dřevěná stěna. Byl oprav-
du všemi oplakáván a postrá-
dán?OKlossovi se leccos poví-
dalo, tragická nehoda prý ne-
byla tak docela prošetřena.
Na stavbě byli toho večera
jen jeho mladší bratři Sigfrid
a Gilbert, kteří teď svalovali
vinu jeden na druhého. Sigf-
rid tvrdil, že v okamžiku
pádu stěny nebyl u stodoly,
ale kus dál, u hromady mate-
riálu; na místě byl prý Gil-
bert. Ten tvrdil pravý opak. Je-
jich soused kromě toho tvr-
dil, že v té době ze stavby sly-
šel i hlasy cizích lidí. Když si
Gerlof opřel kolo u hřbitova,
ani jednoho z bratrů Klosso-
vých zde neviděl a byl za to
rád. Tušil, že to bude pohřeb
s chladnou, neosobní atmo-
sférou. Ačkoli bylo teprve půl
deváté ráno, na trávník a hro-
by už pálilo slunce. K modré-
mu nebi se zvedal bíle omít-
nutý kostel vybudovaný jako
hrad se silnými zdmi. Z levé
věže se ozývaly těžké údery,
jejich zvuk se šířil plochou

krajinou – zvoník vyzváněl za
mrtvého. Gerlof otevřel dřevě-
nou bránu a vešel mezi hroby.
Po levé ruce měl márnici. Za
ní seděl duch dítěte. To bylo
první, co Gerlofa napadlo –
zdálo semu, že vidí duchamrt-
vého nekřtěňátka, které čeká
na vysvobození. Zavřel oči
a hned je zase otevřel. Dítě
tam stálo. Byl to chlapec, o ně-
kolik let mladší než Gerlof.
Byl podivně bledý, jako by
strávil celé jaro zavřený ně-
kde ve sklepě. Seděl na bobku
zády k márnici, byl bosý,
v bílé košili a krátkých svět-
lých kalhotách. Jediné co na
něm bylo tmavé, byl dlouhý
škrábanec na čele. „Davidsso-
ne! Tady.“ Gerlof se ohlédl. Od
hřbitovní zdi na něho mával
hrobník Roland Bengtsson.

Když je v hlavní roli propan-butan... LETNÍ LETNÁ

Do Prahy na mezinárodní festi-
val nového cirkusu a divadla
Letní Letná dorazí zahraniční
i tuzemské soubory.

● Extrémní syrovou a adrenali-
novou podobu nového cirku-
su nabídne divákům Letní Let-
né další francouzský soubor
Cirque Inextremiste, jehož
představení Extrémités je zalo-
ženo na neuvěřitelné akroba-
cii na konstrukcích z prken, že-
leza a propanbutanových
láhví (viz hlavní foto).

● Jak vypadá interakce nového
cirkusu a živé hudby v podání
Ivy Bittové, ukáže ve světové
premiéře kanadsko-francouz-
sko-belgický soubor La Com-
pagnie du Poivre Rose.

● Pro první pražské uvedení
představení Dolls si Letní
Letnou vybral soubor Cirk La
Putyka.

● Diváci zde také uvidí premié-
ru novocirkusového předsta-
vení LOSER(S), které připravu-

je akrobatická dvojice Dae-
Men, známá mimo jiné jako
vítěz první série televizní sou-
těže Česko Slovensko má ta-
lent, s dalšími akrobaty, spor-
tovci a tanečníky.

● Poprvé na Letní Letné bude
uvedeno audiovizuální před-
stavení Pantokine (viz foto)
souboru Cirque Garuda, které
spojuje prvky akrobacie, expe-
rimentálního žonglování, tan-
ce s interaktivní projekcí a vi-
deomappingem.

Letní čtení. Theorinovy Mlýny osudu

Na co se těšit

Festival Letní Letná letos
nabídne řadu premiér



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. července 2014 14

Divadlo Studio
DVA připravilo pro
letošní Letní scénu
Vyšehrad novinku
režiséra Patrika
Hartla Hovory
o štěstí mezi
čtyřma očima.

Tři milenecké páry ve třech
povídkách jsou podle autora
hry zhmotněním jeho noč-
ních můr, které by nikdy
v manželství nechtěl zažít.
Ve dvou povídkách vystupuje
rodák ze Znojma, herec Mi-
chal Slaný.

V představení alternujete
s Kryštofem Hádkem.
Vyhovuje vám jako herci
se s někým o roli střídat?
Tento druh alternace je

zvláštní, protože pan režisér
to na nás vymyslel tak, aby-
chom se s Kryštofem ani jed-
nou na žádné zkoušce nepo-
tkali. Takže doteď jeden dru-
héhoneviděl, jak svou roli hra-
je. To jsem ještě nikdy nezažil.

A když tu příležitost máte,
podíváte se, jak váš kole-
ga roli pojímá?
Většinou ano, když máte

štěstí na dobré lidi, tak si na-
vzájem pomáháte, společně
vymýšlíte různé nápady, kte-
ré si pak předáváte.

Neexistují tedy mezi herci
obavy, aby „je někdo
nevykrádal“?
Ne, ne, ne. Alespoň já mám

opačné zkušenosti, nikdy
jsem neměl problém zeptat
se kolegy, zda bych si něco od
něho nemohl vypůjčit a zase
naopak. Je to inspirativní.

Jak dlouho jste Hovory
zkoušeli?
Zhruba dva měsíce, zkouš-

ky probíhaly denně zhruba
čtyři hodiny od desíti do
dvou odpoledne. Ti, co alter-
nují, zkoušeli polovičku
času, tedy zhruba dvě hodiny
denně. Bylo zábavné pokaždé
zkoušet s jinými divadelními
partnery. Já v první povídce
například hraji buď s Janou
Strykovou, nebo s Jitkou
Schneiderovou.

Kde se obvykle učíte text?

Většinou po večerech
doma, a když byl můj syn
mladší, teď mu budou dva
roky, a vozil jsem ho v kočá-
ru, tak jsem k němu při pro-
cházkách promlouval skrz
role, které jsem se učil.

Kolega Blažek v roli proda-
vače musí mluvit šesti jazy-
ky včetně čínštiny či arab-
štiny. Co vy a jazyky?
Tuhle rolimu v dobrém slo-

va smyslu závidím – ale taky
nezávidím. Z jedné strany je
to pěkná role, ze druhé je ob-
divuhodné, jak se to zvládl

naučit, to já bych nechtěl
(smích). Vím, že bych z toho
měl za chvíli hlavu jak pátra-
cí balon.

V poslední povídce hraje-
te s Filipem Blažkem život-
ní partnery. Není to však
poprvé, kdy vám byly při-
děleny takové role…
My už jsme s Filipem na

sebe docela zvyklí, protože
v další hře divadla Studio
DVA nazvané Vše o mužích,
kterou hrajeme s Marošem
Kramárem sedm let, ztvárňu-
jeme také homosexuály. Už

se tedy známe, proto nás to
tentokrát nijak „nevykoleji-
lo“. Tentokrát bylo pro nás
nejtěžší, abychom se udrželi
a nezačali se smát, s první pu-
sou nám to moc nevyšlo.

Vše omužích a Hovory ne-
jsou jediné hry, ve kterých
na Vyšehradě v létě hraje-
te. Kdymáte dovolenou?
Někdy se týden dovolené

najde i během řádných prázd-
nin. Je pravda, že už asi šest,
sedm let na Vyšehradě hraju,
pro mě je to však milá část
pracovních prázdnin.

Před časem jste přiznal, že
hrát v Národním byl pro
vás kdysi ten nejvyšší cíl,
téměř nesplnitelný. Nicmé-
ně i tuto část kariéry máte
za sebou, jaké jsou tedy
další životní mety?
Ano, to byla krásná životní

etapa, nyní nastoupila zase
jiná část života „svobodné
nohy“, jak se říká, která mě
baví, práce je dost, takže si ne-
stěžuji.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Fair Play soutěží ve Varech
Herečka Anna Geislerová (na fotografii) se včera na
49. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy
Vary zúčastnila tiskové konference, při níž tvůrci v čele
s režisérkou Andreou Sedláčkovou představili svůj
soutěžní snímek Fair Play. Ten vznikl v česko-slovensko-
-německé koprodukci a premiéru si v tuzemských
kinech odbyl již 6. března letošního roku. ČTK

Michal Slaný v Hovorech VÁCLAV BERAN, DIVADLO STUDIO DVA

Zprávy krátce

Clapton uctí Calea
Americký hudebník, zpě-
vák a skladatel JJ Cale
byl jednou z nejvýrazněj-
ších postav blues-jazzo-
vé hudební scény. Rok
od jeho smrti v loňském
roce se teď hudebníci
pod záštitou Erica Clap-
tona chystají věnovat Ca-
leovi album pojmenova-
né Eric Clapton & Fri-
ends: The Breeze, An
Appreciation of JJ Cale.
Vyjít má 28. července a
nabídne nové interpreta-
ce Caleových písní.

Divadelní Odysea
Přehlídka tance a pohy-
bového divadla Divadel-
ní Odysea, která proběh-
ne od 20. do 30. červen-
ce na lodi Tajemství brat-
ří Formanů, v Divadle
Hybernia a v cirkusové
aréně v Zítkových sa-
dech, nabídne mimo
jiné představení studia
Farma v jeskyni, fyzické-
ho divadla Teatr Novogo
Fronta, tanečnice a cho-
reografky Lenky Vagne-
rové či performerky Pa-
tricie Porákové. ČTK a MET

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

inzerce

Michal Slaný: Líbání s kolegou
Blažkem mě už nevykolejí



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. července 2014 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Ze skřítka Oga
z amerického
muzikálu Divotvorný
hrnec se v českém
divadle stal vodník:
a) Česílko
b) Čochtan
c) Kebule

2 Stotisícové město na
východě Moravy,
které se v minulosti
jmenovalo
Gottwaldov, je dnes:
a) Havířov
b) Zlín
c) Otrokovice

3 Nekovový chemický
prvek, zelenožlutý
plyn, který je značně
toxický a mimořádně
reaktivní, je:
a) fluor
b) brom
c) jód

4 Největší námořní bitva
první světové války
mezi Brity a Němci
byla u Jutska v roce:
a) 1912
b) 1914
c) 1916

5 Dole kavárna, nahoře
rozhledna. Příští rok
tak má vypadat bývalá
vodárenská věž ve
městě:
a) Kolín
b) Jihlava
c) Cheb Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Sudoku

13:15 Horákovi
14:10 Okouzlení (9/20)
15:05 Zahrada je hra
15:30 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:25 Vše o vaření
16:45 Cestománie
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:40 Festivalové vteřiny 2014
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Moravané na konci světa
14:05 Nezapomeň na chudé
14:40 Kytlice, Zimmer Frei
15:35 Postřehy odjinud
15:40 Technické divy světa
16:30 Středověk (5/6)
17:30 Jistě, pane premiére

(14/16))
18:00 Pobřeží Severního moře:

Doverská úžina
18:45 Večerníček
18:55 Pán času (1/13)

Rose. Kultovní sci-fi seriál
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé Města
pražského (3)
Krimiseriál (ČR, 1968). Slav-
ná detektivní parta pana
rady Vacátka z pražské
„čtyřky“ bojuje s podsvě-
tím. Tentokrát bude řešit
případ dlouhodobé otravy
sekčního šéfa Ulrycha olo-
vem. Seriál kriminálních
příběhů podle povídek
J. Marka. Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský

20:40 Hříšní lidé Města praž-
ského (4)

21:25 Šéfe, vrať se
22:50 Hercule Poirot
23:40 MI5 IV (7/10)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Sváteční slovo staroka-

tolického biskupa
D. Hejbala

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Vietnam
Cestopis Fr. Moderní svět
jihovýchodní Asie v kontra-
stu k přežitému politické-
mu smýšlení a prastaré
náboženské víře

21:00 Cestománie
21:30 Mezi životem a smrtí

(3/10)
22:10 Matrjoški II (3/10)

Krimiseriál (Belg., 2007)
23:00 Mlha

Horor (USA, 2007)
01:00 Přežít!
01:50 Město žen III (8/15)

Komed. seriál (USA,
2011-2012)

02:10 Slabší v ofsajdu
02:35 Přizpůsobivá média
03:05 Ze zoo do zoo
03:30 Babylon

ČT2

20:15 Volání Afriky
Romantický film (N, 2012).
Na veterinární stanici
v africkém národním parku
přijíždí veterinář Markus.
Seznámí se s krásnou stráž-
kyní parku Ariane a vrch-
ním správcem Oliverem,
který nezvládá boj s pytlá-
ky. Markus se ho snaží
zastoupit, a brzy se tak
ocitne ve velkém nebezpe-
čí. Hrají: E. Sander,
Ch. Plateová, H. Marecek

22:10 Přešlapy (4)
23:25 Slunečno, místy vraždy

III (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Vegas (13)
01:20 Okrsek 22 (10)
02:10 Siska V (10)
03:10 Wolffův revír II (2)

PRIMA

21:00 Ibiza
Vyletněné léto

21:05 Devadesátky v devět
Osmdesátky a devade-
sátky přinesly tolik hitů,
že je opravdu z čeho
vybírat. Toto tisíciletí je
ještě mladé, ale začínalo
také skvělou muzikou

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Millennium
Největší hity nového
milénia + Óčko flirt

22:55 Ibiza
Vyletněné léto

23:05 Love zone
23:30 Sexy game
01:30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chalupáři (1)
Seriál (ČR, 1975). Evžen
Huml žije v těsném bytě se
svou dcerou, zeťem
a vnukem. Rodina má ale
dědova protivného
a nesnesitelného chování
dost, proto mu dohodí
koupi chalupy v půvabné
vesničce Třešňová. Jenže
s chalupou získá pan Huml
i nedobrovolného nájemní-
ka. Hrají: J. Sovák, J. Kemr,
J. Bohdalová

21:25 Morganovi
Komedie (USA, 2009)

23:30 Hlavní cíl
Akční film (Kan./USA,
2000)

01:15 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly VI (12)

02:05 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín. Světové novinky,
nelítostné testy, koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku
VII (13)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Okovy moci
Akční film (USA, 1994)

23:55 Za kačku svlíkačku
01:00 The Big Bang Theory VII

(13)
Sitcom (USA, 2013)

01:25 Jmenuju se Earl II (8)
Komed. seriál (USA, 2006)

01:50 Fifth Gear XVIII (9)
02:15 Akta X IV (18)

Seriál (USA, 1996)
02:55 Okovy moci

Akční film (USA, 1994)
04:25 Fifth Gear XVIII (9)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI II (5)

13:25 Beze stopy VI (7)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (12)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (66)
16:30 Krok za krokem VI (24
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (9)
18:15 Pojišťovna štěstí

Zatčení. Seriál (ČR, 2007)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Julie Lescautová V (6)
Zrádné pátrání v minulosti

14:10 Wolffův revír II (2)
Ruleta. Krimiseriál N

15:10 Siska V (10)
Dokud srdce bije. Krimi-
seriál (N, 2004)

16:25 Komisař Rex VII (2)
Léčka u baru. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Akta X V (2)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy II (9)
14:10 Simpsonovi VI (13, 14)
15:10 Bořiči mýtů VII (27)
16:15 Ztraceni (3)

Nepopsaný list. Seriál USA
17:10 Jmenuju se Earl II (8)

Okradl zhulenýho feťáka
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (24)
18:30 Simpsonovi VI (15, 16)

Anim. seriál USA
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (17)

06:00 Ranní fresh
10:00 Letní mix

Moderovaný playlist
11:00 Bravo tv

Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

„Chlape, jak
jsi pral

ty ponožky?“

ZDENDA VINDUŠKA,
FACEBOOK



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. července 2014 16

Patrik
Randula

Určitě, například
zavést vjezdové zóny
jako v Německu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Eduard Turbinen
Hurych

Ne, spíš by měli
spoustu řidičů poslat
zpět do autoškoly.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

MUŽI:NÁVOD
Samozřejmě že návod k použití na opačné pohlaví neexistuje.
Respektive ano, ale je to unikátní soubor nepřenosných zkuše-
ností a těžce vydobytých dovedností, na které si každý musí
přijít sám. A navíc jsou uplatnitelné pouze na jednu jedinou
osobu. Přesto mám pár drobných, ale klíčových poznatků, kte-
ré jsou snad univerzálnější a mohly by se vám hodit. Poznatek
první: Muži neperou, když je plný koš na prádlo, ale když jim
dojdou čistá trička. Jestli vedete doma války ohledně praní
a máte (zřejmě oprávněný) pocit, že pořád perete jenom vy, za-
tímco jeho to ani nenapadne, zkuste si uvědomit, že on má

prostě jen jiná kritéria. Sice to
na výsledku nic nezmění, ale ale-
spoň budete vědět, že nemáte
doma líné čuně, ale normálního
muže. Poznatek druhý: Muži ne-
umějí nakupovat. Myslím tím na-
kupovat jídlo. Ve svých single do-
bách jsem zásadně vymýšlela, co
půjdu nakoupit, až když jsem do-

stala hlad, ale ty časy jsou pryč. Teď jsme rodina a rodina ne-
můžemít k obědu mandle v čokoládě. Takže jsem začala dělat
větší nákupy, plánovat, co se zhruba bude přes týden vařit,
a zaplnila jsem spižírnu ZÁSOBAMI. Můj muž se ale pořád diví,
na co kupuju TŘI konzervy tuňáka, když do těstovin potřebuje-
me jenom jednu, a při pohledu na účtenku za týdenní nákup
se mu podlamují kolena. Kdyby to bylo na něm, chodíme den-
ně nakupovat na roh do večerky anebo objednáváme pizzu. Po-
znatek třetí a nejdůležitější: Muže nesmíte nutit. Nikdy a do ni-
čeho. I když víte, co by pro něj bylo lepší, i když je vám jasné,
že dojde na vaše slova. Nenuťte ho, aby dělal věci po vašem,
a nechte ho žít. Vy přece taky chcete být milované takové,
jaké jste. I když nesmyslně často perete a utrácíte tisíce korun
za hory jídla v akci.

AKUTNÍ
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Náhle vzniklý nebo
prudce probíhající, náhlý,

prudký
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Damián
Holeček

Řidiči především
musejí přesedlat

do MHD.

Anketa Měl by se omezit vjezd aut do center měst? Jak?

Bratři Ebenové. Vystoupí v Praze
Kapela Bratři Ebenové, která na turné slaví třicet let
od vydání prvního alba Malé písně do tmy, vystoupí
24. července v Praze na Střeleckém ostrově. Na letoš-
ních koncertech zazní i nové písně z chystané des-
ky, která vyjde letos na podzim. MAFRA

Dopisy a vzkazy

Co pomůže?
To vědí nejlíp ministr
zdravotnictví a primátor.
Oba se shodli, že „mediali-
zace problémů s nepřijí-
máním akutních pacientů
v Praze nepomůže“! Není
asi dobré psát o problé-
mech v tisku – to věděli
už totalitní redaktoři či
cenzoři. Podle těchto
pánů prý pomůže třeba
„sestavit tým“, který bude
hledat, co vlastně pomů-
že. Copak se to nevědělo
dávno, když už ti zatrace-
ní novináři psali o dvouho-
dinových nabídkových
jízdách pacientů v sanit-
kách po Praze a čekalo se,
až konečně umře pacient
s krvácením do mozku po
devadesátiminutovém če-
kání na příjem? Nikdo prý
„nepochybil“ – ono by vy-
šlo najevo, kdo pochybil,
ale to by „nepomohlo“.
Ušetřilo se na zrušených
akutních lůžkách, proděla-
lo se na jízdách sanitek
s personálem a teď už i na
životě. Náprava se hledá
jaksi pozdě. Samozřejmě
o nějakém pocitu viny
a odstoupení, jež by v po-
kročilé zemi následovalo,
či žalobě se nikdo nezmí-
ní, to opravdu „nepomů-
že“. JAN P. MOCNÝ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Bridgewaterová. Uctí Holidayovou
Americká jazzová zpěvačka a držitelka tří Grammy
Dee Dee Bridgewaterová vystoupí 23. listopadu ve
Velkém sále pražské Lucerny. Do Česka se vrátí s pro-
gramem k zatím poslední nahrávce Eleanora Fagan
(1917–1959): To Billie with Love from Dee Dee, na
které vzdává hold jazzové legendě Billie Holidayové.
Vstupenky jsou v prodeji od včerejška. MAFRA

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A UŽ NEJSEM SINGLE

Citát

Muži neumějí
nakupovat.
Myslím tím
nakupovat jídlo.

Slovo dne

„Musíš mi jednoho
dne říct, co jsi tím
filmemmyslela.“

FRANCO NERO, HEREC
Italský herec přiznal, že netuší,
o čem pojednává nový film Fan-
ny Ardantové Naléhavé rytmy,
v němž si zahrál a který přijel
představit na festival do Varů.

Roli prý přijal hlavně z lásky k he-
rečce a režisérce Ardantové.





tel.: 233 372 021 • www.ekospol.cz

1+kk 1,3 mil.
2+kk 1,6 mil.
3+kk 2,3 mil.

250 bytů
prodánozaměsíc

TO TU JEŠTĚ
NEBYLO!



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. července 2014 19

Metro otestovalo
druhou generaci
Škody Octavia
Scout ještě před
jejím uvedením
na český trh.

Octavii Combi upravenou do
podoby módní kategorie SUV
a schopnou suverénního po-
hybu v lehčím terénu jsme
zkoušeli na severu Německa.
Co může nový skaut od Ško-
dovky slíbit?

Scout je hospodárný
Spotřeba proti minulé ge-

neraci klesla až o dvacet pro-
cent. Zkoušeli jsme benzino-
vý turbomotor 1.8 TSI a nový
silný diesel 2.0 TDI/135 kW –
oba v kombinaci s automatic-
kou převodovkou DSG a po-
honemvšech kol. U první ver-
ze výrobce udává spotřebu ne-
celých sedm litrů benzinu na
100 km, my jsme při ostrém
tempu jezdili za necelých de-
vět. Diesel má polykat 5,1 l
nafty, při našich zkouškách
zahrnujících i jízdu v terénu
jsme se dostali se syrovým
motorem také o dva litry výš.

Scout je čistý v myšlení,
slovech i skutcích
Všechny tři motorizace spl-

ňují emisní normu Euro 6,
která vstoupí v platnost od
září. Mezi standard patří
stop-start systém samočinně
vypínající motor po zastave-
ní třeba na křižovatce. V pra-
xi funguje bez problémů.

Scout se nebojí...
…lehčího terénu. Zkoušky

na polygonu zahrnovaly i pa-
sáže pro terénní auta a novin-
ka od Škodovky si s nimi pora-
dila bez jediného škrtnutí
podvozku o zem. Jeho vzdále-
nost od země činí 17,1 cm. To

je o centimetr méně než
u předchozí generace, tři cen-
timetry k dobru má proti stá-
vající Octavii Combi.

Je prospěšný a pomáhá
Zejménamajitelé koní a ka-

ravanů ocení možnost táh-
nout přívěs s hmotností až
dvě tuny, o 25 procent víc
než předchůdce.

Scout je pohodlný
Tuhle vlastnost byste u své-

ho potomka ve skautskémod-
díle neocenili, ale za volan-
tem auta stavěného i na hod-
ně rozbité silnice potěší. Péro-
vání nám připadalo měkčí

a méně sportovní než u běž-
né Octavie Combi.

Scout je silný
Oba testované motory řadí

novinkumezi nejdynamičtěj-
ší kombíky nižší střední tří-
dy. Na německých silnicích,
dálnicích i polních cestách
jsme měli neustále pocit pří-
jemné rezervy výkonu i síly.

Scout je tichý
Odhlučnění kabiny se po-

vedlo. Zvláště verze s benzi-
novým motorem nabídla ti-
ché svezení. Vrčení naftové-
ho motoru trochu rušilo ve
vyšších otáčkách.

Scout je prostorný
Parametry interiéru se neli-

ší od běžné Octavie Combi,
která zejména z hlediska po-
délné prostornosti a místa
v kufru překonává i většinu
kombíků ze střední třídy.

Scout je nezdražený
Prodává se od 682 900 Kč za

verzi 2.0 TDI/110 kW, tedy o ti-
sícovku dráž než u předchůd-
ce, ale se silnějším motorem
a lepší výbavou. V showroo-
mech se objeví v srpnu.

Crossway: nová
výbava peugeotů
Kříženci hatchbacku,
kombíku a terénního
vozu od Peugeotu se na
českém trhu prodávají
v nové limitované sérii
Crossway. Jde o nejluxus-
nější verze s bohatou vý-
bavou včetně navigací.
Menší 2008 Crossway se

prodává od 440 tisíc s ben-
zinovými i naftovými mo-
tory a větší 3008 od 630 ti-
síc korun výhradně s tur-
bodiesely HDI. OB

Nejoblíbenější manažerské
auto na evropskémkontinen-
tu se představilo ve své osmé
generaci. Nový passat má být
až o 85 kg lehčí a 20 procent
úspornější než předchůdce.
Opět se bude nabízet jako se-
dan a kombi. Mezi osmi nový-
mi motory nechybí ani hyb-
ridní systém, který čistě na
elektřinu ujede až 50 km.
Z dvoulitrového turbodieselu

VW vymáčkne díky dvěma
turbodmychadlům až 176
kW. Tato verze se bude nabí-

zet výhradně s pohonem
všech kol. Nový passat se za-
čne prodávat ještě letos. OB

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Tažné zařízení včetně přípravy stojí 17 tisíc. ŠKODA AUTO

Krátce

Scouting u Škody

Scout se coby dobrodružnější
verze Octavie Combi s poho-
nem všech kol nabízí od dru-
hé novodobé generace
a roku 2007.

● Dosud se prodalo na celém
světě 53 600 Octavií Scout,
tedy zhruba osm procent
všech Octavií Combi.

● Škoda nabízí verze Scout
také pro modely Fabia, Fa-
bia Combi a Roomster – ale
bez pohonu 4x4.

Slib nového skauta

VW Passat. Osmá generace



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. července 2014 20

Hladký průběh organizace
mistrovství světa ve fotbale
v Brazílii je povzbudivou
zprávou pro přípravy na
olympijské hry, jež v roce
2016 uvítá Rio de Janeiro. Vý-
konný ředitel Mezinárodní-
ho olympijského výboru Gil-
bert Felli simyslí, že organizá-
torům turnaj vlil novou krev
do žil a sportoviště i infra-
strukturu stihnou dostavět.
Felli řeší akutní problémy

příprav her v Riu už dvaměsí-
ce a v rozhovoru s agenturou
AP uvedl, že situace se za tu
dobu hodně změnila. „Samo-
zřejmě to zůstává velmi na-
pjaté, aleměli bychombýt op-
timističtí. Než hry skončí,
budu semít pořád na pozoru,
ale není to tak, že bychom

měli spekulovat o tom, zda se
vůbec stihnou,“ řekl.
Práce na stavbách by měly

do konce září dohnat zpoždě-
ní a pak už pokračovat podle
původních plánů.
„Podle mého názoru se

všechno stihne a Brazílie
uspořádá excelentní olympij-
ské hry. Ale každý den na
tommusíme pracovat, nic ne-
můžeme brát jako hotovou
věc,“ uvedl Felli.
Fotbalový šampionát podle

něj zastínil spekulace o nedo-
statku hotelových pokojů,
znečištěné vodě v jachtař-
ském areálu a dalších problé-
mech. „Mistrovství je vnímá-
no pozitivně. Také v očích
Brazilců se to otočilo,“ do-
dal. ČTK

Debakl brazilských
fotbalistů má celo-
světovou odezvu.
Někteří je litují, jiní
vymýšlejí vtipy.

Boj o finále světového šampi-
onátu ve fotbale, který hostí
Brazílie, skončil pro domácí
debaklem. Brazilští fanoušci,
ale i někteří fotbalisté prohru
1:7 s Německem oplakali,
jiní se pořádně naštvali.
A šprýmaři po celém světě

měli pré. Na sociální síti Twit-
ter, na které na duel reagova-
lo 35,6 milionu tweetů, se ob-
jevily i vtipné koláže. Často je
jejich inspirací symbol Rio de
Janeira – socha Ježíše Krista
tyčící se nad městem. Na jed-
né z nich si například Ježíš
smutně rukou zakrývá obli-
čej. Na jiné má zase socha po-

dobu německé kancléřky An-
gely Merkelové, která radost-
ně zvedá ruce nad hlavu.
Brazilský tisk si také servít-

ky nebral. „Historické poníže-
ní. V zemi fotbalu udělovalo
lekci Německo, které se pro-
bojovalo do osmého finále
mistrovství světa. Němci hrá-
li působivě, organizovaně, do-
držovali taktiku. Hlavně ale
hráli s odhodláním,“ napsal
list Estado de Sao Paulo. V dal-

ších listech zaznívala spojení
jako Ostuda v zemi fotbalu
nebo Největší ostuda v histo-
rii. „Porážku nelze odůvodňo-
vat pouze absencí Thiaga Sil-
vy a Neymara. Byla to nejhor-
ší prohra pětinásobných mis-
trů světa v jejich slavných dě-
jinách,“ uvedl sportovní list
Lance!.
Někteří ale Brazilce litují.

Jedním z nich je i německý
trenér Joachim Löw. Ten lito-
val hlavně kouče domácích
Felipeho Scolariho. Zažil už
totiž něco podobného na MS
2006. „Hráli jsme doma
a všichni měli velká očekává-
ní, která nakonec skončila
šokem,“ připomněl Löw vyřa-
zení v semifinále, po kterém
však následoval zisk bronzo-
vých medailí. „Tohle bylo
něco podobného: 200 milio-
nů lidí vidělo tým ve finále –
tomůže hráčům svázat nohy.
Scolariho je mi líto, vím, jak
se asi cítí,“ dodal. RB a ČTK

Olympijské hry.
Optimismus v Riu

Veřejné ponížení

Debakl brazilské fotbalové
reprezentace 1:7 v semifinále
domácího světového šampio-
nátu s Německem má dopady
dokonce i na svět internetové
pornografie.

● Portál Pornhub musel
požádat uživatele, aby do
kategorie „veřejné ponižová-
ní“ přestali nahrávat sestřih
z utkání.

Svatba šampiona Djokoviče
V pečlivě chráněném černohorském letovisku Sveti
Stefan včera začaly přípravy na svatbu světové jedničky
Novaka Djokoviče. Sedmadvacetiletý srbský tenista, který
v neděli získal druhý wimbledonský titul, řekne dnes ano
dlouholeté přítelkyni Jeleně Rističové. Obřadu se na uza-
vřené Královnině pláži zúčastní jen novomanželé, nejbliž-
ší rodina a přátelé. AP

Brazilci pláčou,
svět se jim směje

Angela Merkelová se raduje. TWITTER

Neymar prý výsledek předpovídal. TWITTER

Uplynulé tři roky překážkář
Petr Svoboda skoro každé
ráno přemýšlel, jestli má
cenu pokračovat v atletické
kariéře. Vždy však našel sílu
vstát z postele a bojovat. Jeho
hlavní motivací po vážných
problémech s achilovkou
bylo vyhrát sám nad sebou,
nevzdat se. Čekání se mu vy-

platilo, v úterý v Táboře spl-
nil limit a pojede na mistrov-
ství Evropy do Curychu. Před
čtyřmi lety by jel vyhrát, ten-
tokrát už sama cesta do Švý-
carska má pro Svobodu hod-
notu zlaté medaile. Za minu-
lostí chce český rekordman
a halový mistr Evropy udělat
tlustou čáru. ČTK

Zprávy krátce

Plíšková je ve
čtvrtfinále
Česká tenistka Karolína
Plíšková zdolala na antu-
kovém turnaji v rakous-
kém Bad Gasteinu Rumu-
nku Anu Bogdanovou
6:2 a 7:5. Své páté čtvrtfi-
nále na okruhu WTA
v této sezoně si osmá na-
sazená zahraje s Ameri-
čankou Grace Minovou.
Se 138. hráčkou světa se
utká Plíšková poprvé
v kariéře.

Pedrosa bude
dál jezdit
za Hondu
Trojnásobný motocyklo-
vý šampion Dani Pedro-
sa prodloužil kontrakt
s týmem Honda a bude
za něj závodit až do kon-
ce roku 2016. Osmadva-
cetiletý Španěl, kterému
patří v pořadí seriálu
mistrovství světa Mo-
toGP průběžně třetí příč-
ka, jezdí na motocyklu
japonského výrobce od
začátku kariéry v roce
2001. Pedrosa po zisku
tří titulů v nižších kuba-
turách debutoval v elitní
MotoGP v roce 2006 a tři-
krát od té doby zakončil
sezonu na druhémmístě
celkového hodnoce-
ní. ČTK

Svoboda. Překážkář
jede na šampionát



Práce - nabídka
• BRIGÁDY - hledáme studenty na
letní brigádu. Pokladní, doplňo-
vání zboží, pultový prodej. Odmě-
na od 70 Kč/hod. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí přivydělat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Přijmeme pracovníky ostrahy pro
obchod s luxusním zbožím v Praze.
Mzda 70–90 Kč/hod. Možno DPP,
IČO. Tel.: 224109445.
• Česká pojišťovna a.s. přijme do
obchodní služby 6 zájemců. Bližší
informace na tel.: 606 253 366
p. Linhart, jarlinhart@cpoj.cz

• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha4,Chodov.Náborováakcepla-
tí do 30.9. 2014. Tel.: 737243695
• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U nás
máte 100% DRUHÝ DEN! Brigády
všeho druhu! Volejte Po-Pá, 9-17
hod. 724772129
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru, T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Přijmeme ihned vrátné a stráž-
né pro Prahu, možno i SD. Mzda
51-70 Kč/hod. Tel.: 224109445
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Mimořádná akce – kurz ZKOUŠ-
KA STRÁŽNÝ v Praze za 450,- Kč.
Možnost zajištění rekvaliikace
strážný pro nezaměstnané z Úřadu
práce. Tel: 602171978
• Akciová spol. přijme pro objekt
v Praze vrátné, vhodné pro důchod-
ce, nástup možný ihned. Kontakt:
info@transakta.cz.
• Přijmeme PRODAVAČE/KY, výpla-
ta denně 800 až 1200 Kč. Práce
vPraze.VolatPo -Pá,8:00-17:00hod.
Tel.: 722775898
• Inzerát z portálu TIP-PRACE.cz:
Řidič MKD. Diety 40-50 Euro denně,
nový vozový park, praxe 1 rok. Tel:
731426319,732116245, Tomáš
Pressler.
• Hledáme spolupracovníky pro
činnost ve volební komisi, celá
ČR v rámci komunál. a senát.
voleb. Odměna 1.300 Kč. Info t.:
608 304 952, www.jnds-sp.cz
• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovnice na noční úklid
(DPP, DPČ) - Praha 10. Požadav-
ky: bezúhonnost, zodpovědnost. T.
774 673 498 od 9-16 h.
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynalože-
ný čas dostanete náhradu 400
Kč. Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Spol. Agusta hledá OPERÁTORY
A KONTROLORY skladových systé-
mů.Nástup ihned.Prácevchlazeném
skladu Jažlovice. Nepřetržitý provoz,
doprava zajištěna. Požadavky: lexibi-
lita, základy PC, VZV výhodou, dobré
plat. podmínky, dobrý kolektiv, stabil-
ní práce.Další9-16h, t.774483361,
nabor@agusta.cz
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrčská
31, P 4. přijme (na HPP) fyziotera-
peuta/ku, rehab. lékaře/ku, masé-
ra/ku a obch. zástupce. Praxe nut-
ná. T. 608 228 882
• Správcenemovitostí přijmeod1.9.
(či dohodou) údržbáře pro údržbu byt.
domů, ŘP B podm. a vyhl. 50 výho-
dou.CVna:novakova@greenlions.cz,
737284041
• Správcenemovitostí přijmeod1.9.
(či dohodou) technikaprosprávubyt.
domů, ŘP B a praxe v oboru podm.
CV na: novakova@greenlions.cz,
t. 737284041

• Hledáme schopné pracovníky
- čety na zateplování fasád pro
Prahu a Středočeský kraj. Volejte
773 775 645
• Přijmu paní na ranní úklid - doho-
da. Praha 1, Hradčanské náměstí.
Nástup od 1.8.2014. Vhodné pro
důchodce. Tel. 737 203 252
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• ZŠ TGM, Ortenovo náměstí 34,
P-7 hledá od18.8. vyučenou kuchař-
ku. Informace na tel.: 220802812,
776 178 923
• PLNĚNÍ OBÁLEK info o práci
zašlu zdarma poštou. Pište SMS
adresu + PSČ na tel. 733 272 071
nebo loriola@centrum.cz
• Přijmeme bezp. pracovníky na
ostrahu admin. budov v Praze. Pou-
ze inv. důchodce. Nabízíme dobré
in. ohodnocení, příjemné prac.
prostředí. T. 602337008
• Přijmeme pracovníky úklidu. Pro-
kazatelná zkušenost s úklidem,
dobrý zdravotní stav, trestní bez-
úhonnost. Své CV posílejte na
ivana.kubesova@suta.cz.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Pojďte se k nám podívat! Studuj-
te u nás! 20 let vyučujeme maturitní
oborSTAROŽITNÍK.Studiumzdarma.
Praha 9, www.sospodkovarska.cz,
tel. 601333189
• PCRČ pořádá kurz „Super stu-
dent“. Obsah: rychločtení, fotogra-
ická paměť, nestandardní myšlení,
techniky správného rozhodování,
šetrné využití kapacity paměti...
www.karovina.cz, 732 632 664

Služby - nabídka
• ČÍNSKÁ RESTAURACE Smarag-
dová zahrada, Rytířská 10, Praha 1
v pasáži Staroměstská tržnice Vám
nabízí nejen švédské stoly za 109
Kč, možno i pro skupiny. Nudle od
30 Kč a ostatní jídlo dle nabídky
z jídelního lístku. Rádi Vám zabalí-
me jídlo s sebou. Tel.: 224220247
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

• ZUBNÍ ORDINACE v Praze přijímá
nové pacienty – ošetření chrupu,
vč. pevných a snímacích náhrad.
Krátké objednací termíny, smlou-
vy s pojišť. 605253491

Finance - nabídka

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete rychle inanční hoto-
vost? Michelská Autozastavárna
poskytne peníze do 30 min. za
zástavu Vašeho auta. Volejte tel.
704 000 714
• Půjčka do 5000 v hotovosti do
5ti minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, 608027698
• Potřebujete peníze před výpla-
tou? Vyplácíme hotově již od 2.000
Kč, stačí doložit OP a mobil. Tatar-
kova 6, u metra Háje (zadní vchod),
t. 777 367 244
• Půjčka ihned na OP a mobil
od 500-20.000. Dále nabízí-
me zástavu věcí + výkup i zlata.
Španělská6,Praha2,„M“Muzeum.
T. 608 678 601 Po-Ne, 9-21 h.
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11, budo-
va ve dvoře 1.p. Po-pá 9:30-17:00.
T: 603933137

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu byt 2+kk u metra
Strašnická. Část. zařízený, 8.000
Kč + popl. Tel.: 606 826 294

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Hledáme hezký pronájem gars.
- 2+kk pro pracující pár bez zvířá-
tek, nejlépe s dobrou dostupností
na Prahu 4,8,5 a do ceny 13 tis.
Děkuji. 774 514 241
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20tis Kč
za měsíc. Děkuji za nabídku. Tel:
777 955 824
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců FIOBANK, O2, PPF, poptává
nemovitosti ke koupi a k pronájmu
v Praze. Platby do 48 hodin, děku-
jeme, nabídněte. T: 602219621

• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Záloha ještě dnes za byt
v Praze, osobní nebo družstevní.
Exekuce a dluhy zaplatím. Mobil:
775 432 964.

Byty - nabídka
• Prodám byt po rekonstrukci,
OV, 3+1/L, 73 m2, 2.NP, + gará-
žové stání. Praha 4 - Lhotka,
v blízkosti lesopark. RK nevolat.
T. 606 132 530

Byty - poptávka
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605260736
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Lékařka koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu, platba v hotovosti.Mobil
nebo sms: 773 109 561.

Vybav. domácnosti popt.
• Výkup starožitného nábytku - Lož-
nice, pracovny, jídelny, obrazy, kni-
hy, lustry, hračky, drobnosti, i celé
pozůstalosti. Solidní jednání. T:
603478873

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle, vio-
lu, čelo, basu či saxofon? Koupím
i poškozené a nekompletní. Tel:
728 473 687

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Zavolej na tel.: 844 844 005,
5Kč/min!
Kamarádka XXXL postavy!•

Sexuální dovádění! Jsem tu
pro TEBE! Napiš SMS ve tvaru
68SLC a text na 909 15 40
Sex, nejlepší lék na deprese!•

Nevěříš? Verča (25). Cinkni mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 99UXU
a textem!
Sdílej se mnou osamocené•

večery! Nebudeš litovat! Olga
(63 let), bezdětná vdova. Vytoč
909 801 801 kód ZUU56

Bohatá Zuzana• (45 let).
Staň se mýmmilencem! Pokud
budeš dobrej, budeš žít v pře-
pychu! T.: 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 16RBS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Cestování - nabídka

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 395 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINYD
Dopravní společnost
DATAAUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ 12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• rádi přijedeme kamkoliv i promálo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!
Návštěvamožná po tel. dohodě
Tel.: 602 229 348

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 21



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. července 2014 22

Na loňskémmistrovství Evro-
py získal dvě zlaté medaile
na tratích 1000 a 500 metrů.
Letos už tituly na stejných tra-
tích získal kanoista Martin
Fuksa na mistrovství Evropy
do 23 let. O tomto víkendu ho
čeká seniorský evropský šam-
pionát.

Jsou pro vás dvě zlata
z mistrovství Evropy třia-
dvacetiletých povzbuze-
ním?
Každámedaile je povzbuze-

ním, ale já si myslím, že se
musí jít dál a nepozastavovat
se nad medailemi, ať jsou ja-
kékoliv. Bylo to pěkné, ale
teď je seniorské mistrovství
Evropy a to mě teď zajímá.

Letošní sezonu máte ná-
ročnou, máte tam hned
čtyři vrcholy…
Je to asi dost, teď jsem si to

uvědomil. Ale co na tom, je to
rok, kdy o nic úplně nejde,
aspoň si zatrénuju závodě-
ním, nějak to dopadne. Když
to nezvládnu, tak budu vě-
dět, že to už příště dělat ne-
mám.

Neříkají vám už lidé: Jo,

zase přivezeš dvě zlata…?
Laici si to určitě říkají, do-

konce že přivezu tři. Ale já
jsem nohama na zemi, jedu
tam s tím, jak jsem připrave-
ný, a nějak to dopadne. Rád
bych nějakou přivezl, ale uvi-
díme. Navíc na dvoustovce je
ta konkurence opravdu hod-
ně velká.

Ladil jste teď formu?
Speciálně jsem se nepřipra-

voval. Po třiadvacítkách jsem
si týden odpočinul. Nějaké la-
dění na závody nebylo.

Jedete tři disciplíny (závo-
dy na 1000, 500 a 200 met-
rů – pozn. red.). Neuvažo-
val jste, že byste některou
vynechal?
Já bych jel nejradši všech-

no všude, s odstupem času si
možná budu říkat něco jiné-
ho… Ty tři dny nejsou fyzic-
ky náročné, ale hlavně psy-
chicky, jak pořád jezdím na
starty…

Míváte trému?
Neřekl bych, že extra vel-

kou. RB

Namistrovství Ev-
ropy rychlostních
kanoistů by Češi
rádi napodobili loň-
ský úspěch – pět
medailí. Pojede
už i čtyřkajak.

Čeští rychlostní kanoisté vče-
ra odjeli do německého Bran-
denburgu na evropský šampi-
onát. Na tom minulém v Por-
tugalsku získali pět medailí.
„Rekordní počet medailí by-
chom určitě rádi udrželi, ale
i když bude o jednu méně,
budu spokojen. Důležitější
než medaile však bude držet
těsný kontakt se špičkou,“
řekl reprezentační trenér Pa-
vel Hottmar.
Bronzovou medaili si loni

vyjel čtyřkajak ve složení Da-

niel Havel, Lukáš Trefil, Josef
Dostál a Jan Štěrba. Hlavně
kvůli zranění Havla nemohla
posádka během jara společně
trénovat, takže má za sebou
jen šest tréninků.
„Utekl nám sice začátek se-

zony, ale není to nic drama-
tického. Myslím, že do mis-
trovství světa to doženeme,“
řekl včera Štěrba. „Není to ta-
ková paráda jako třeba minu-
lý rok, ale myslím, že to zase
dotáhneme k dokonalosti,“
dodal Trefil. RB

Tour de France, nebo cyklokros? Závodníkům komplikovalo život počasí
Divokou pátou etapu Tour de France plnou pádů vyhrál nizozemský cyklista Lars Boom. Bývalý mistr světa v cyklokrosu využil své zkušenosti z terénu, na-
stoupil na posledním sedmém úseku vedoucím po kostkách a dojel si pro první vítězství ve slavném závodu. Třetí se ztrátou 19 sekund dorazil do cíle ve-
doucí muž celkového pořadí Vincenzo Nibali a zvýraznil svůj náskok před soupeři v boji o žlutý trikot. Ještě před nájezdem na obávané kostky v dešti
dvakrát upadl obhájce vítězství na Tour Brit Chris Froome, který jel se zraněným zápěstím a odřeným bokem z úterní etapy, a ze závodu odstoupil. AP

Loňské medaile

5
Tolik medailí přivezla
česká výprava z minulého
mistrovství Evropy. Před
rokem získali Češi tři zlaté
a dvě bronzové. Obhájce evropského titulu MAFRA

Fuksa. Obhájce zlata bude
rád za jakýkoliv cenný kovKanoisté

vyrazili pro
medaile


